
    

Dodatečné informace 
 
Dotaz:  
Zadavatel v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) specifikuje jednotlivé sady (sety), kdy 
například v „Základní sadě“ pod označením „ZS“ pod názvem: „návlek na instrumentační stolek 74 cm 
x 130 cm“ obdobně pak v „Sadě s U-rouškou“ pod označením „U“ pod názvem: „U – rouška 260 cm x 
200 cm“ dále tento blíže nespecifikuje a nepopisuje a výhradně takto specifikuje každou jednotlivou 
dílčí položku setu. Takto Zadavatel postupuje ve všech následných případech jednotlivých položek 
setů. 
 
Uchazeč uvádí, že mu není zcela zřejmé, jak má každá dílčí položka setu přesně tvarově a 
konstrukčně vypadat. 
 
Uchazeč s ohledem na výše uvedené žádá zadavatele, aby: 
a) přesně a nezaměnitelně popsal a doložil technickými nákresy každou jednotlivou dílčí položku setu; 
a 
b) umožnil uchazečům fyzickou prohlídku každé jednotlivé dílčí položky setu; 
Odpověď:  
a) Technickými nákresy zadavatel nedisponuje. Požadované komponenty sad vychází z běžně 

dodávaných typů roušek vyráběných z jednorázového materiálu různými výrobci tohoto 
zdravotnického sortimentu. Jejich specifikace je dostupná v každém katalogu. Zadavatelo pouze 
specifikuje požadované rozměry jednotlivých komponentů, tedy jejich velikost. 

 
b) Prohlídka místa plnění bude umožněna v termínu, který zadavatel uvede v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz:  
Zadavatel poskytl součástí ZD, jako přílohu č. 1 této, Vzorovou kupní smlouvu (dále jen „VKS“). V čl. 
VII VKS specifikuje odpovědnost za vady, záruku za jakost předmětu veřejné zakázky. V odstavci 4. 
tohoto článku uvádí zadavatel požadavek na záruku za jakost dodaného Zboží po dobu 24 měsíců ode 
dne dodání Zboží. 
 
Uchazeč uvádí, že záruka za jakost dodaného zboží (výrobku) je definována a tím také limitována 
počtem pracích cyklů jednotlivých typů zboží dle ČSN EN 13795+A1. Uchazeči tak není zřejmé, jak 
bude postupováno v případě, kdy příslušné zboží (výrobek) dosáhne maximálního počtu pracích cyklů, 
kdy by měl být vyřazen z užívání. 
 
Uchazeč s ohledem na výše uvedené žádá zadavatele, aby: 
a) odstranil požadavek na záruční dobu a stanovil záruční podmínky počtem pracích cyklů každého 
kusu zboží (výrobku); 
a 
b) poskytl uchazečům požadovaný minimální počet pracích cyklů jednotlivých typů zboží (výrobků), tak 
aby uchazeč mohl tyto skutečnosti zohlednit do své cenové nabídky. 
Odpověď:  
Zadavatel odstraní ze zadávací dokumentace požadavek na záruční dobu a nahradí ji počtem 
požadovaných pracích cyklů. Minimální počet pracích cyklů bude uveden ve vzorové smlouvě. 
 
Dotaz:  
Dále uchazeč požaduje, aby mu zadavatel sdělil, jak bude zadavatelem evidován počet pracích cyklů a 
jakým způsobem bude hodnotit nabídkovou cenu pro uchazeči nabídnuté a deklarované různé počty 
pracích cyklů, které budou vyšší než minimálně požadované. 
 
Uchazeč s ohledem na výše uvedené uvádí, že parametr počet pracích cyklů má zásadní vliv na 
nabídkovou cenu a kvalitu jednotlivých druhů zboží (výrobků). 



    

Odpověď: 
Počet pracích cyklů je evidován fyzickým záznamem na každý jednotlivý kus  na dodavatelem našitém 
(či jinak upraveném) záznamovém rastru - jedná se o čtverec rozdělený na 10x10 čtverečků do kterých 
se provede záznam tužkou na textil o vyprání odpovědným pracovníkem po vyprání při kontrole 
funkčnosti a neporušenosti roušky či jiného komponentu. 
 
Vzhledem ke stanovení minimálního počtu pracích cyklů, jejichž deklarování bude považováno za 
splnění podmínek veřejné zakázky, nebude mít deklarování vyššího počtu pracích cyklů vliv na 
hodnocení nabídek. Navíc životnost předmětu veřejné zakázky, tedy roušek je podmíněna i jinými 
faktory než jen pracími cykly. 
 
Na základě těchto dodatečných informací dojde ke změnám zadávací dokumentace. 
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